
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

DISPENSA: 024/2023

DATA DA ABERTURA TIPO SITUAÇÃO

22/08/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

2023032429
LOCAL DE ABERTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO 2023032429, COM FUNDAMENTO NO 
INCISO II DO ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993, PARA PAGAMENTO DE RENOVAÇÃO ANUAL DE 
CERTIFICAÇÃO EM CGRPPS - 2023, DA GESTORA DESTE INSTITUTO, PELA ASSOCIAÇÃO DOS ANALISTAS E PROFISSIONAIS 
DE INVESTIMENTO DO MERCADO DE CAPITAIS DO BRASIL - APIMEC, VISANDO ATENDER À LEGISLAÇÃO FEDERAL NO QUE 
CONCERNE A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA NECESSÁRIA PARA ATUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA, NO VALOR DE R$ 
79,80 (SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), EMPENHO Nº 172/2023.

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação LUCIANE PEREIRA RABHA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

23/08/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO B.O N° 1740 DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ANGRA 
DOS REIS

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

ASSOCIAÇÃO DOS ANALISTAS E PROFISSIONAIS DE INVESTIMENTO DO 
MERCADO DE CAPITAIS DO BRASIL - APIMEC

43.446.228/0001-12 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA pdf

Instituto de Previdência Social de Angra dos Reis
Rua Dr Orlando Gonçalves, 231 - Pq das Palmeiras - CEP: 23906-540 - Angra dos Reis\RJ

CNPJ: 10.590.600/0001-00 - Tel: (24) 3365-5260 - Site: www.transparencia.angraprev.rj.gov.br

Rua Dr Orlando Gonçalves, 231 - Pq das Palmeiras - CEP: 23906-540 - Angra dos Reis\RJ

https://transparencia.angraprev.rj.gov.br/licitacoes/57

Emitido: 04/07/2025 03:26:47


